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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,202,101.73 491,554.00 17,157,563.8617,649,117.86

2,111,200.00 345,800.00 1,765,400.00Dietas 2,111,200.00

7,324,056.12 0.00 7,407,056.12Sueldos Básicos 7,407,056.12

610,338.01 0.00 568,338.01Decimotercer Mes 568,338.01

610,338.01 0.00 558,338.01Decimocuarto Mes 558,338.01

170,000.00 0.00 170,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

170,000.00

0.00 42,104.00 -2,104.00Complementos 40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,000.00

753,103.61 53,650.00 754,453.61Jornales 808,103.61

1,608,065.98 50,000.00 5,921,082.11Compensaciones 5,971,082.11

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,890,379.28 555,075.61 3,837,499.114,392,574.72

148,232.55 7,150.00 121,082.55Viáticos Nacionales 128,232.55

100,000.00 11,460.76 -11,460.76Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

90,000.00 2,484.58 47,515.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

140,000.00 0.00 180,000.00Servicios Jurídicos 180,000.00

3,500.00 0.00 3,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00
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47,711.11 6,000.00 41,711.11Publicidad y Propaganda 47,711.11

75,000.00 4,599.00 70,401.00Servicio de Internet 75,000.00

40,000.00 9,500.00 30,500.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Vigilancia 0.00

2,895,935.62 510,881.27 2,997,249.79Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,508,131.06

200,000.00 3,000.00 197,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,607,316.13 147,187.20 2,053,126.722,200,313.92

567,954.00 20,194.00 723,760.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

743,954.00

0.00 13,749.00 -13,749.00Prendas de Vestir 0.00

58,260.12 20,170.00 38,090.12Productos de Papel y Cartón 58,260.12

92,000.00 0.00 92,000.00Gasolina 92,000.00

137,320.14 0.00 153,531.93Diésel 153,531.93

14,545.05 453.00 14,092.05Productos de Material Plástico 14,545.05

0.00 1,680.00 -31,680.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

-30,000.00

60,000.00 37,220.00 22,780.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

238,236.82 10,505.00 227,731.82Repuestos y Accesorios 238,236.82

175,000.00 34,216.20 335,333.80Productos Ferrosos 369,550.00

6,000.00 0.00 10,016.00Productos Agrícolas 10,016.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

45,000.00 0.00 67,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

67,000.00

164,000.00 9,000.00 358,220.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

367,220.00

24,000.00 0.00 24,000.00Productos Con Propiedades 
Aislantes

24,000.00

20,000.00 0.00 27,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 27,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,238,879.38 1,587,734.11 13,986,551.2115,574,285.32

100,279.93 0.00 130,460.86Equipos Varios de Oficina 130,460.86

100,000.00 0.00 182,550.00Muebles y Equipos 
Educacionales

182,550.00

8,167,607.32 905,174.11 8,773,882.29Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,679,056.40

553,990.03 0.00 253,990.03Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

253,990.03

3,252,909.21 682,560.00 3,581,575.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,264,135.14

1,064,092.89 0.00 1,064,092.89Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,064,092.89

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,400,829.05 625,715.89 8,433,530.129,059,246.01

3,300,393.97 230,744.50 3,119,649.47Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,350,393.97

60,000.00 0.00 60,000.00Becas Nacionales 60,000.00

120,000.00 0.00 173,801.01Ayuda Social a Personas 173,801.01

4,772,214.36 394,971.39 4,931,858.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,326,830.31

148,220.72 0.00 148,220.72Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

148,220.72
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40,339,505.57 3,407,266.81 45,468,271.02Total: 48,875,537.83
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